
   
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Češtinou k inkluzi, který byl spolufinancován Evropskou unií. 

 

     

ŠKOLA 

Co by mělo dítě umět – tučně minimum (cca A1), normální A2 

Orientuje se v prostorách školy.  

Ví, kde je jeho třída, tělocvična, jídelna. 

 

Umí základní směry.  

Rozumí gestům, která ukazují směry. 

 

Umí základní směry verbálně. 

Nahoře, dole, vpravo, vlevo. 

 

Umí oslovit učitele.  

Zná důležité osoby ve škole. 

Zná své učitele. 

 

Umí se zeptat, kam má jít. 

Kde je…? 

 

Umí se chovat podle pravidel školy, třídy.  

Umí požádat o pomoc. 

Můžu…? 

 

 

Ví, jaké jsou jeho předměty a jaké pomůcky potřebuje.  

Nejprve pomocí obrázků, piktogramů, které může mít i v rozvrhu místo zkratek 

M, TV apod. 

 

Umí se omluvit.  

 

 


